05011801 号

令和 5 年 1 月 18 日

関係事業所長及び施設長 様

特定非営利活動法人オールしずおかベストコミュニティ

工賃支援部 農福連携課

農福連携による工賃向上支援事業 第 3回研修のご案内

拝啓 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろから、当法人事業活動へのご協力を賜

り厚く御礼申し上げます。

障害福祉サービス事業所で、これから農業に参入を検討しようと考え中の事業所を始め、既に農業に

取り組んでいる事業所に対して、事例などを知っていただき、更なる農福連携に係る関係者を増やすべ

く推進を図っていきたいと思います。つきましては、この事業の一環として、農福連携の事例を学ぶ研

修を実施いたします。

下記の第 3 回開催要項をご覧いただき、多くの方々に御参加いただきますよう、ご案内いたします。

【問い合わせ先】

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ 農福連携課

TEL 054-251-3515 FAX 054-251-3516

                      記

 農福連携による工賃向上支援事業 第 3回研修 開催要項

研修タイトル これからの静岡県の農福連携を語る

講師 香川県社会就労センター協議会 コーディネーター 阿部隆弘

パネラー 静岡県立農林環境専門職大学 講師 太田智

農福連携技術支援者 鳥居嗣代

ひらまつファーム 平松輝彦

NPO法人 スマイルベリー 施設長 豊田由美 職業指導員 豊田一朗

NPO法人 地域生活応援団あくしす 武内和代

内 容 ◇基調講演

「香川県における農福連携の推進」

◇パネルディスカッション

「静岡県の農福連携の歩みと今後の展望」

農福連携に携わっている事業所はもちろんのこと、これから始めようと考えて

いる、興味があるという事業所の方に、是非聞いていただきたい内容です。

日 時 第 3回研修 令和 5年 2月 16日（木）13:00～16:00

会場 浜松市地域情報センター（浜松市中区中央 1-12-7）

参加方法 第 3回は（浜松市地域情報センター）で開催します。

会場での対面参加及び各事業所等にてリモート（Zoom）による参加もできます。

＊Ｗeb 受講者には、後日 申込のメールアドレスに URL ID パスワードをお

送りします。

受講料 無料

対象者 福祉事業所、農業者、JAなど農業関係者等

申込方法 1 別紙より FAXもしくは、メール、にてお申込みください

申込方法 2 充実した研修にするために、講師に対しての事前質問を申込用紙に記入してお送

りください。

申込期限 令和 5 年 2月 10日（金）

※Zoomに参加するときの Zoom表示名は事業所名でお願いします。

別紙

農福連携による工賃向上支援事業 第 3回研修「申込書」

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ  永島 山田 行

FAX:054-251-3516     E-mail: noufuku@all-shizuoka.or.jp

参加種別に○を付けて下さい

開催回 参加種別

第 3回 令和 5年 2月 16日

13：00～16：00

会場参加

浜松市地域情報センター

(浜松市中区中央 1-12-7)

リモート参加

法人名

事業所名

参加者名

事業所住所
〒

TEL  / FAX

受講 PC

メールアドレス

講師に

対する質問

1

2

3

4

5

【申込み、問い合わせ先】

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ 農福連携課

TEL 054-251-3515 FAX 054-251-3516

E-MAIL noufuku@all-shizuoka.or.jp

※浜松市地域情報センターで参加される方は駐車場がありませんので近隣の駐車場をご利

用ください。